令和３年６月２５日

報道機関各位

企画政策部交通政策課

ＦＤＡ青森・名古屋線就航10周年記念セレモニーの開催について

本年７月２日、フジドリームエアラインズによる青森・名古屋線が就航 10 周年を迎えることを

記念して、下記のとおり記念セレモニーを開催しますので、当日の取材方についてよろしくお願い

します。

記

１ 日 時 令和３年７月２日（金）１５：００～１５：２０

２ 場 所 青森空港２階出発ロビー

３ 出席者 知事、青山副知事、青森空港振興会議会長（青森市長）、ＦＤＡ（楠瀬社長）、

県商工会議所連合会、（公社）県観光連盟、青森空港ビル（株）、

国土交通省東京航空局青森空港出張所

４ 内 容 （１）挨拶

青森県知事 三村 申吾

青森空港振興会議会長（青森市長） 小野寺 晃彦

フジドリームエアラインズ代表取締役社長 楠瀬 俊一

      （２）くす玉開披

５ その他

・  セレモニー終了後、エプロン（立入制限区域内）にて１６：００発のＦＤＡ３６６便

（名古屋行き）の見送りを行います。

・ 見送りの取材を希望する方は、エプロンに入場する際に必要ですので、７月１日（木）

正午までに、別紙名簿をＦＡＸ等によりご提出くださるようお願いします。

・  当日は、セレモニー開始前までに受付でエプロン（立入制限区域内）入場に係る手続

きを済ませてください。なお、手続きの際には、身分証明書のご提示をお願いします。

・  セレモニー終了後は、見送りを取材する方を職員がエプロンへ誘導しますので、会場

に待機していてください。

報道機関用提供資料

担 当 課
企画政策部交通政策課

航空グループ ＧＭ 稲田 勲

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）2587

報 道 監
企画政策部

次長（交通政策推進監）奈良 浩明

別 紙

７／２ ＦＤＡ青森・名古屋線就航 10周年記念セレモニー

取材申込書

所属

取材者①
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

取材者②
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

※立入制限区域内に入場するために必要ですので、取材する方全員についてご記入

ください。（欄が不足する場合は、余白にご記入ください。）

※身分証明書と照合しますので、身分証明書に掲載されている住所等をご記入くださ

い。

【提出先】青森県交通政策課 航空グループ

       齊藤 行

 FAX ０１７－７３４－８０３５

 ※送信票不要

 申込締切 令和３年７月１日（木）１２：００